
 
CSPP – CONSELHO SETORIAL DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

Endereço: Rua José Lourenço Kelmer, s/n - Campus Universitário - Bairro São Pedro - 36036-900 - Juiz de Fora – MG 
Tel: (32) 2102-3784 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 14/2021 – CSPP 
 

Homologação da indicação do CSPP para membros da Câmara lato sensu 

 

 O Conselho Setorial de Pós-Graduação e Pesquisa, da Universidade Federal de Juiz 

de Fora, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que o foi deliberado na reunião 

virtual realizada no dia 06 de julho de 2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º Homologar a indicação dos nomes abaixo para comporem a Câmara lato 

sensu, instituída pela Resolução nº 45/2018-CSPP e alterada pela Resolução nº 07/2021-

CSPP:   

 

 Prof. Javer Wilson Volpini - Letras, Linguística e Artes 

 Prof. Danilo de Oliveira Sampaio - Sociais Aplicadas 

 Prof.ª Cristina Sayuri Cortes Ouchi Dusi - Sociais Aplicadas 

 Prof. Marcelo Silva Silvério – Saúde 

  

 Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Juiz de Fora, 09 de julho de 2021. 
 

 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Mônica Ribeiro de Oliveira 
Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa 

Presidente CSPP 


